



October 4th, 2024

Level 2 Homework

1. Memorize Moharni we did in class:

Mukta	Kanna	Sihari	Bihari	Tippy	Adhak
ਸ	ਸਾ	ਸਿ	ਸੀ	ਸੰ	ਸੱਚ
s	sa	si	see	nasal	stress

2. Write and read 10 Mukta words with 4 or 5 letters such as ਬਸਤਰ, ਸ਼ਰਬਤ, ਨਮਸਤਕ

3. Write and read 5 sihari words with 2 or 3 letters such as ਸਿਰ, ਕਿਰਨ

4. Write and read 5 bihari words with 2 or 3 letters such as ਬੀਜ, ਅਮੀਰ

5. Memorize numbers up to 65

6. Reminder: Parent Meeting Next Week 5:00 to 5:30 PM

ANNOUNCEMENTS

1. The 21st annual Gurmat Center Shaheedi Smagam happening on Thurs, Oct. 31, 2024 from 4:00 - 9:00 PM. Refer to the invitation card for more details! (Attached below) Support this free event through donations and Seva.



2. Help pack candy bags for the Shaheedi Smagam! Stay tuned for an email for candy packing (for grade 3 and higher)!
3. MEET THE TEACHER happening next week on the day of students' classes from 5:00 - 5:30 PM. Stay tuned for an email with more details.
4. GCY happening on Oct. 12 from 4:30 - 8 PM. Speaker: Bayantseva Singh. For grade 9 and higher. Rehras Sahib, discussion, games, dinner. Kirtan classes start this week

You are Invited to Gurmat Center's 21st Annual

ਸ਼ਹੀਦੀ ਸਮਾਗਮ SHAHEEDI SMAGAM

FREE AND OPEN TO EVERYONE

Thursday, October 31, 2024
4:00 pm - 9:00 pm

Wristbands for prizes and candy bags will be handed out between 4:00 pm - 5:00 pm. Arrive early!

University students will also be eligible for wristbands to receive a candy bag.

- Kirtan
- Special guest speaker
- Gatka
- Video presentation
- Candy bags for all participants
- Cool prizes to win
- 3 grand prize giveaways
- Pizza, french fries, ice cream sandwiches, and much more

GUEST SPEAKER
Bhai Harman Singh
Basics of Sikhi

1984 / 2024

40 YEARS

1984
NEVER FORGET

40 YEARS LATER AND STILL WAITING FOR JUSTICE

We Want Justice

of

30640 Blueridge Drive, Abbotsford, BC ■ 604.855.0020 ■ www.gurmatcenter.com

Taking care of our children's future...today!



21st ANNUAL SHAHEEDI SMAGAM

Thursday, October 31, 2024

NOTICE TO FAMILIES

As in the past 20 years, Gurmat Center will once again be remembering the great Shaheeds of the Sikh nation by holding its 21st Annual Shaheedi Smagam. Gurmat Center's goal has always been to promote the message of Sikhi and to remember the legacy of our Gurus. The Shaheedi Smagam is always held on the 31st of October so our youth can spend a wonderful evening with Sangat.

All celebrations are great but to forget our own history is an injustice to our future generation. Let's help our children realize how great their Sikh heritage is and bring them out to Gurmat Center on Thursday, October 31, 2024. They will receive a bag of candy in place of the time they would spend trick or treating. At the same time, they will get to enjoy pizza, french fries, ice-cream sandwiches, treats, prizes, Gatka and an evening filled with Sangat. The program begins at 4:00 pm and will end approximately at 9:00 pm. Prize wristbands will be distributed between 4:00 and 5:00 pm.

ਇੱਕੀਵਾਂ ਸਾਲਾਨਾ ਸ਼ਹੀਦੀ ਸਮਾਗਮ - ਵੀਰਵਾਰ, ਅਕਤੂਬਰ 31, 2024

ਮਾਪਿਆਂ ਲਈ ਜ਼ਰੂਰੀ ਜਾਣਕਾਰੀ

ਪਿਛਲੇ ਵੀਹ ਸਾਲਾਂ ਦੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਇਸ ਵਾਰ ਫਿਰ ਗੁਰਮਤਿ ਸੈਂਟਰ ਸਾਲਾਨਾ ਸ਼ਹੀਦੀ ਸਮਾਗਮ ਕਰ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਸਿੱਖੀ ਦਾ ਪ੍ਰਚਾਰ ਅਤੇ ਆਪਣੇ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬਾਂ ਦਾ ਸੁਨੇਹਾ ਦੇਣਾ ਗੁਰਮਤਿ ਸੈਂਟਰ ਦਾ ਹਮੇਸ਼ਾ ਹੀ ਨਿਸ਼ਾਨਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਅਸੀਂ ਇਹ ਸਮਾਗਮ ਹਰ ਸਾਲ 31 ਅਕਤੂਬਰ ਨੂੰ ਹੀ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਤਾਂ ਕਿ ਸਾਡੇ ਨੌਜਵਾਨ ਬੱਚੇ ਇਹ ਜਾਣਕਾਰੀ ਭਰਪੂਰ ਸ਼ਾਮ ਸੰਗਤ ਵਿੱਚ ਗੁਜ਼ਾਰ ਸਕਣ ਅਤੇ ਆਪਣੇ ਅਮੀਰ ਵਿਰਸੇ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਕੇ ਉਸ ਉੱਪਰ ਮਾਣ ਮਹਿਸੂਸ ਕਰਨ।

ਸਾਰੇ ਤਿਉਹਾਰ ਵਧੀਆ ਹਨ ਪਰ ਅਸੀਂ ਆਪਣੇ ਇਤਿਹਾਸ ਨੂੰ ਹੀ ਭੁੱਲ ਜਾਈਏ, ਇਹ ਸਾਡੀ ਆਉਣ ਵਾਲੀ ਪੀੜੀ ਨਾਲ ਬੇਇਨਸਾਫੀ ਹੋਵੇਗੀ। ਆਓ, ਆਪਣੇ ਬੱਚਿਆਂ ਨੂੰ 31 ਅਕਤੂਬਰ, 2024 ਨੂੰ ਗੁਰਮਤਿ ਸੈਂਟਰ ਲੈ ਕੇ ਆਈਏ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਅਹਿਸਾਸ ਕਰਵਾਈਏ ਕਿ ਸਾਡਾ ਧਰਮ ਕਿੰਨਾ ਮਹਾਨ ਹੈ। ਜਿਹੜੇ ਬੱਚੇ *ਟਰਿੱਕ ਔਰ ਟਰੀਟ* ਤੇ ਸਮਾਂ ਬਿਤਾਉਣ ਦੀ ਬਜਾਏ ਸੰਗਤ ਵਿੱਚ ਹਾਜਰੀ ਭਰਨਗੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਇੱਥੇ ਹੀ ਕੈਂਡੀਆਂ ਦਾ ਬੈਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਆਈਆਂ ਸੰਗਤ ਦੀ ਫਰੈਂਚ ਫਰਾਈਜ਼, ਆਈਸ ਕ੍ਰੀਮ ਸੈਂਡਵਿਚ ਅਤੇ ਪੀਜ਼ੇ ਨਾਲ ਸੇਵਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਡਰਾਅ ਵੀ ਕੱਢੇ ਜਾਣਗੇ। ਗੱਤਕੇ ਦਾ ਅਖਾੜਾ ਵੀ ਸਜੇਗਾ। ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ 4:00 ਵਜੇ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋ ਕੇ 9:00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਚੱਲੇਗਾ। ਟਿਕਟ ਸੈਂਟਰ 4:00 ਤੋਂ 5:00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਖੁੱਲ੍ਹੇਗਾ।

Location: Gurdwara Sahib Kalgidhar Darbar
30640 Blueridge Drive, Abbotsford, BC



30640 Blueridge Drive, Abbotsford, BC ■ 604.855.0020 ■ www.gurmatcenter.com

Taking care of our children's future...today!



**Shaheedi Smagam
Thursday, October 31, 2024
Sponsorship Form**



We are asking all families to help support this free event through donations and Seva. The following are areas in which we would greatly appreciate your assistance. You do not have to contribute the full amount and can donate a portion of a particular item. If you would personally like to purchase an item from the list, please ask the office for more information.

How you can donate:

- At the Gurmat Center office between 5:00 - 7:30 PM, Monday - Friday (Cash, cheque or card)
- E-transfer to donate@gurmatcenter.com
- Online at www.gurmatcenter.com/donate

ਅਸੀਂ ਸਾਰੇ ਮਾਪਿਆਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕਰਦੇ ਹਾਂ ਕਿ ਆਪ ਜੀ ਗੁਰਮਤਿ ਸੈਂਟਰ ਦੇ ਆ ਰਹੇ ਇਸ ਵੱਡੇ ਸਮਾਗਮ ਵਿੱਚ ਮਾਇਆ ਅਤੇ ਸੇਵਾ ਨਾਲ ਸਾਡੀ ਮੱਦਦ ਕਰੋ ਜੀ। ਤੁਸੀਂ ਹੋਣਾ ਲਿਖੀਆਂ ਸੇਵਾਵਾਂ ਨੂੰ ਸਪਾਂਸਰ ਕਰਕੇ ਆਪਣਾ ਯੋਗਦਾਨ ਪਾ ਸਕਦੇ ਹੋ। ਜੇਕਰ ਤੁਸੀਂ ਕਿਸੇ ਚੀਜ਼ ਦੇ ਸਾਰੇ ਪੈਕੇਜ ਦੀ ਸੇਵਾ ਨਹੀਂ ਕਰ ਸਕਦੇ ਤਾਂ ਤੁਸੀਂ ਬੋਝਾ ਹਿੱਸਾ ਵੀ ਪਾ ਸਕਦੇ ਹੋ। ਹੋਰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਸਾਡੇ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ ਜੀ। ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਪੰਨਵਾਦੀ ਹੋਵਾਂਗੇ।

ਡੋਨੇਟ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹੋ:

- ਗੁਰਮਤਿ ਸੈਂਟਰ ਦੇ ਦਫਤਰ ਵਿੱਚ ਆ ਕੇ 5:00 - 7:30 PM ਸੋਮਵਾਰ ਤੋਂ ਸ਼ੁੱਕਰਵਾਰ (ਕੈਸ਼, ਚੈੱਕ ਜਾਂ ਕਾਰਡ)
- ਈ-ਟਰਾਂਸਫਰ - donate@gurmatcenter.com
- ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ www.gurmatcenter.com/donate

ITEM	QUANTITY REQUIRED	YOUR CONTRIBUTION (\$ OR ITEM)
Grand Prizes	\$3000	Sponsored by Morrison Windows Ltd.
Prizes	\$1500	
Pizza Langar (160 pizzas)	\$2500	
French Fries	10 bags (Costco)	
Guru Kay Langar (Bheta) (ਗੁਰੂ ਕੇ ਲੰਗਰ ਦੀ ਭੇਟਾ)	\$800	
Pakoray, Vasin, Gulab Jaman ਪਕੌੜੇ, ਵੇਸਣ, ਗੁਲਾਬ ਜਾਮਨ	Contact the Gurmat Center Office	
Ketchup	6 cans	
Coke	45 bottles	
Crush	25 bottles	
7-Up	20 bottles	
Ice-cream sandwiches	500 sandwiches	
Candy	\$3000	
Milk	5 gallons	
Disposable Plates	3000	
Disposable Cups	3500	
Napkins	3000	

ALL DONATIONS MUST BE BROUGHT IN BY WEDNESDAY, OCTOBER 23, 2024 (Contact the office for more details)
Donations will also be accepted on the day of the Shaheedi Smagam

Parent Name: _____
Address: _____
Telephone #: _____
Student Name: _____
Student Level: _____

FOR OFFICE USE ONLY

Amount/Item: \$ _____

Cash - Credit Card - Cheque (# _____)

E-Transfer - Online (circle one)

Receipt #: _____

Name of GC Sevdar: _____





30640 Blueridge Drive, Abbotsford, BC ■ 604.855.0020 ■ www.gurmatcenter.com

Taking care of our children's future...today!